Администрация Дновского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2023 г.   №  240

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления Администрацией
Дновского района муниципальной
услуги «Выдача разрешений на
установку рекламных конструкций
на территории муниципального
образования «Дновский район»,
аннулирование таких разрешений,
выдача предписаний о демонтаже
самовольно установленных вновь
рекламных конструкций»,
утвержденный постановлением
Администрации Дновского района
от 15.06.2017 № 287

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Протеста прокурора Дновского района от 31 марта 2023 года № 02-51-2023
на Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Дновский район», аннулирование таких
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных
вновь рекламных конструкций», утвержденный Постановлением
Администрации Дновского района от 15.06.2017 №287», Администрация
Дновского района постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных
конструкций на территории муниципального образования «Дновский район»,
аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже
самовольно установленных вновь рекламных конструкций» утвержденный
Постановлением Администрации Дновского района от 15.06.2017 №287
(далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Административного регламента дополнить пунктом
10.1. следующего содержания:

«10.1. Предусматривается возможность предоставления
муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме,
предполагающем, что до поступления от заявителя запроса о предоставлении
муниципальной услуги при наступлении событий, которые являются
основанием для ее предоставления, орган, предоставляющий услугу, вправе

проводить мероприятия по подготовке результатов предоставления услуг. Он
может направлять межведомственные запросы, получать на них ответы,
после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о
предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения ее
результата.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Дновец», официальном сетевом издании «Дновец» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Дновский район» в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Дновского района                                                                  М.Н. Шауркин